Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

MOÇÃO Nº                    /2025
Do Sr. Vereador Anselmo Pompermayer Bigossi

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,
LOUVORES E APLAUSOS AO SR TANUS
LUIZ SIQUEIRA ABDALLA

O Vereador no uso de suas prerrogativas legais instituídas no art.  95, §1º do
Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS AO  SR TANUS LUIZ
SIQUEIRA ABDALLA

Tanus Luiz Siqueira Abdalla construiu uma relação de afeto e pertencimento com
Guarapari muito antes de aqui residir. Frequentador assíduo das praias da cidade,há 13
anos escolheu selar um dos momentos mais importante de sua vida na matriz São
Pedro, em Muquiçaba- firmando assim, laços não apenas familiares, mas também com
a cidade que aprendeu a amar.

Atualmente morador do centro de Guarapari, é apaixonado pelo litoral, com carinho
especial pela praia da Areia preta, onde encontra paz e inspiração. Casado, pai
dedicado de VITOR E MAITÊ, é formado em contabilidade e pós-graduado em
Marketing. Com sólida trajetória no setor bancário, exerce com excelência o cargo de
Gerente Geral da Agência Banestes do Centro, sendo amplamente reconhecido por sua
ética, competência e liderança humanizada.

Mais do que um profissional exemplar, Tanus é um cidadão que se integra à
comunidade com responsabilidade, empatia e amor por Guarapari. Seu compromisso
com a cidade, com as pessoas e com os valores que carrega o tornam mais do que
merecedor deste título.

Tanus Luiz Abdalla não apenas vive em Guarapari- ele escolheu fazer dela parte de sua
história. Um cidadão honorário por direito e por coração.

______________________________
Vereador

_________________________

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003300320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Estado do Espírito Santo
	_________________________

		2025-04-16T11:18:43-0300